דוח מבקר המדינה

ניסן התשפ"ה | אפריל 2025

תקצירים

מקבץ פרקים שעברו הליך חיסיון בוועדת המשנה של הוועדה לענייני ביקורת המדינה של הכנסת, והיא החליטה לפרסם רק חלקים מהם; זאת לשם שמירה על ביטחון המדינה, בהתאם לסעיף 17 לחוק מבקר המדינה, התשי"ח-1958 [נוסח משולב]

משרד מבקר המדינה ונציב תלונות הציבור | ירושלים

מס' קטלוגי 2025-A-002

ISSN 0334-9713

דוח זה מובא גם באתר האינטרנט של

משרד מבקר המדינה

www.mevaker.gov.il

עיצוב גרפי: צוות אי.אר דיזיין

תוכן העניינים

ת ק צ י ר י ם

5 השגרה המבצעית בהגנת הגבול בפיקוד הצפון - ביקורת בזק
15 ההגנה מפני איומי סייבר על מערכת השליטה והבקרה של פיקוד העורף (שוע"ל)
23 תהליכי עבודה וממשקים במערכת הביטחון בארץ ובחול"ל
29 היערכות לאירועי חירום בצפון בהיבט מסוים

דוח מבקר המדינה | ניסן התשפ"ה | אפריל 2025

צה"ל

**השגרה המבצעית
בהגנת הגבול
בפיקוד הצפון -
ביקורת בזק**

השגרה המבצעית בהגנת הגבול בפיקוד הצפון - ביקורת בזק

רקע

ההגנה על גבולותיה של מדינת ישראל היא אחת ממשימותיו המרכזיות של צה"ל.

תמהיל הפלוגות במוצבים שנבדקו כולל כוחות חי"ר ושריון, יחידות בשירות סדיר ובשירות מילואים, אשר חלקן אך החלו את תקופת התע"ם במועד הביקורת וחלקן מבצעות תע"ם זה כמה שבועות.

ועדת המשנה של הוועדה לענייני ביקורת המדינה של הכנסת החליטה שלא להניח דוח זה במלואו על שולחן הכנסת אלא לפרסם רק חלקים ממנו, לשם שמירה על ביטחון המדינה, בהתאם לסעיף 17 לחוק מבקר המדינה, התשי"ח-1958 [נוסח משולב].

תמונת המצב העולה מן הביקורת

המציאות המבצעית במרחב הקו הכחול, נכון למועד ביצוע הביקורת

המציאות הביטחונית בקו הכחול - הגברת פעולות ההתגרות של חזבאללה שוחקת את תוקפה של החלטה 1701 ומגבירה את החיכוך בין כוחותינו לפעילי חזבאללה ועלולה לדרדר את האזור לכדי עימות.

במסגרת הביקורת נפגש צוות הביקורת עם נציגים של חברה העוסקת בפיתוח של מערכות שוע"ל צבאי ושוע"ל אזרחי ועם נציגים של שתי חברות המספקות לפקע"ר שירותי ניטור.

ועדת המשנה של הוועדה לענייני ביקורת המדינה של הכנסת החליטה שלא להניח דוח זה במלואו על שולחן הכנסת אלא לפרסם רק חלקים ממנו, לשם שמירה על ביטחון המדינה, בהתאם לסעיף 17 לחוק מבקר המדינה, התשי"ח-1958 [נוסח משולב].

תמונת המצב העולה מן הביקורת

הגדרת תרחישי ייחוס בסייבר וביצוע תהליך ניהול סיכונים - אף שעל פי איום הייחוס ותרחיש הייחוס של אגף התקשוב, תרחישי התקיפה לפי המיקוד המטכ"לי כוללים גם תרחישים רלוונטיים לפקע"ר, פקע"ר לא הגדיר תרחישי ייחוס בסייבר, לא ביצע זיהוי וניתוח של סוגי האיומים ולא קיים הליך סדור של ניהול הסיכונים.

על כלל הגופים הנוגעים לפעילות זו לפעול לתיקון הליקויים שעלו בדוח ובהתייחס להמלצותיו לשם ייעול הפעילות והשאת תועלתה למשהב"ט ולתעשיות הביטחוניות בישראל ומתוך איזון בין כלל האינטרסים הלאומיים.

דוח מבקר המדינה | ניסן התשפ"ה | אפריל 2025

היערכות לאירועי חירום בצפון בהיבט מסוים

היערכות לאירועי חירום בצפון בהיבט מסוים

פעולות הביקורת

בחודשים מרץ עד אוקטובר 2023 לסירוגין בדק משרד מבקר המדינה את פעולותיהם של גופים מבוקרים בנוגע להיערכות לאירועי חירום בצפון בהיבט מסוים. הביקורת נעשתה במשרד להגנת הסביבה, בפיקוד העורף, באגף התכנון של צה"ל וברשות הארצית לכבאות והצלה. בדיקות השלמה נעשו בגופים נוספים. 🔍

ממצאים

נמצאו פערים בפעילותם של הגופים המבוקרים בנושא.

ועדת המשנה של הוועדה לענייני ביקורת המדינה של הכנסת החליטה שלא להניח פרק זה במלואו על שולחן הכנסת אלא לפרסם רק את עיקרי פעולות הביקורת, וכי נמצאו פערים בפעילותם של הגופים המבוקרים בנושא, לשם שמירה על ביטחון המדינה, בהתאם לסעיף 17(א) לחוק מבקר המדינה, התשי"ח-1958 [נוסח משולב].